
UCHWAŁA NR XVII/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9lit."i" i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465), art.  212, 214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023r., poz. 103)  
Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/69/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 12 grudnia 2024r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
135.768.111,25zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie        127.558.340,49zł 

- dochody majątkowe w kwocie       8.209.770,76zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  11.449.432,86zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 12, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 1.625.787,48zł- zgodnie z załącznikiem nr 11. 

4) dotacje   na finansowanie wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w kwocie 1.776.463,01zł, 

5) dotacje związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
145.077.359,61zł,z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości           123.732.791,96zł 

- wydatki majątkowe w wysokości        21.344.567,65zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności; 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości  11.449.432,86zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 164.500,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 

3) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. -  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

4) wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 12, 

5) wydatki niewymagalne przypadające do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 105.000,00zł, 

6) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości  1.625.787,48zł - zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



7) wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości  25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

3. Określa się wykaz planowanych wydatków majątkowych , zgodnie z załącznikiem nr 3". 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  "Określa się deficyt budżetu w kwocie 9.309.248,36zł , który sfinansowany zostanie 
przez: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 217 512,85 zł, 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 234 600,01 zł, przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 
6 500 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.357.135,50 zł" 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:  "1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  10.309.248,36zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  1.000.000,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 

3. Ustala się limit zobowiązań z tyt. obligacji w kwocie 7.500.000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tyt. emisji obligacji w kwocie 1.000.000,00zł oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 6.500.000,00zł." 

5) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

6) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

7) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

8) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

9) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

10) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 829 453,20 96 410,00 925 863,20 

 01095  Pozostała działalność 739 453,20 96 410,00 835 863,20 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 26 410,00 26 410,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 150 986,00 600,00 151 586,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 033,00 600,00 147 633,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

147 033,00 600,00 147 633,00 

855   Rodzina 8 512 560,20 1 679 885,00 10 192 445,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

8 184 192,00 1 679 885,00 9 864 077,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 993 192,00 1 679 885,00 9 673 077,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 598 630,50 718 630,50 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 98 630,50 98 630,50 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 78 630,50 78 630,50 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 500 000,00 500 000,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 222 456,00 100 000,00 2 322 456,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 495 000,00 100 000,00 595 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 495 000,00 75 000,00 570 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem 133 292 585,75 2 475 525,50 135 768 111,25 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 483 869,20 96 410,00 1 580 279,20 

 01095  Pozostała działalność 1 123 548,20 96 410,00 1 219 958,20 

  4270 Zakup usług remontowych 27 995,00 26 410,00 54 405,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 500,00 70 000,00 141 500,00 

600   Transport i łączność 12 151 480,88 400 000,00 12 551 480,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 004 605,22 400 000,00 9 404 605,22 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000 000,00 400 000,00 1 400 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 695 000,00 -101 475,00 2 593 525,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 235 000,00 -101 475,00 2 133 525,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -101 475,00 298 525,00 

750   Administracja publiczna 15 933 459,72 20 000,00 15 953 459,72 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 162 609,30 20 000,00 11 182 609,30 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 151 686,00 600,00 152 286,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 033,00 600,00 147 633,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  90 725,00 600,00 91 325,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 606 000,00 35 000,00 641 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 60 000,00 35 000,00 95 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 35 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 66 383 601,77 101 475,00 66 485 076,77 

 80101  Szkoły podstawowe 31 515 544,03 101 475,00 31 617 019,03 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 101 475,00 101 475,00 

852   Pomoc społeczna 8 364 833,92 36 000,00 8 400 833,92 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 138 958,00 6 000,00 144 958,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 85295  Pozostała działalność 268 804,78 30 000,00 298 804,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 118 468,78 30 000,00 148 468,78 

855   Rodzina 10 041 403,10 1 683 885,00 11 725 288,10 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 4 000,00 4 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 2 000,00 2 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 2 000,00 2 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

8 635 708,70 1 679 885,00 10 315 593,70 

  3110 Świadczenia społeczne 7 753 396,00 1 629 489,00 9 382 885,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 552 903,00 36 223,00 589 126,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 023,00 5 890,00 107 913,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 446,00 887,00 13 333,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 735,00 7 396,00 42 131,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 219 809,17 795 766,00 5 015 575,17 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 832 000,00 145 766,00 977 766,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 77 855,60 177 855,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 730 000,00 67 910,40 797 910,40 

 90095  Pozostała działalność 58 000,00 650 000,00 708 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 650 000,00 650 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 320 350,00 150 000,00 10 470 350,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 711 000,00 50 000,00 8 761 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 555 000,00 50 000,00 7 605 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 182 000,00 100 000,00 1 282 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 100 000,00 250 000,00 

Razem 141 859 698,61 3 217 661,00 145 077 359,61 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 71 500,00 70 000,00 141 500,00 

 01095  Pozostała działalność 71 500,00 70 000,00 141 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 500,00 70 000,00 141 500,00 

   Stworzenie zaplecza socjalno-sanitarnego na terenie wspólnym w Słocinie 71 500,00 70 000,00 141 500,00 

600   Transport i łączność 8 130 754,66 0,00 8 130 754,66 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 583 149,44 0,00 583 149,44 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

583 149,44 0,00 583 149,44 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 2754P 
Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp. - na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku Wlkp. od drogi wojewódzkiej nr 308 do 
skrzyżowania z ul. Jabłoniową oraz Przebudowa drogi powiatowej nr 2754P Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp." 

583 149,44 0,00 583 149,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 477 605,22 0,00 7 477 605,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 477 605,22 0,00 7 477 605,22 

   Budowa drogi gminnej - ulica Prosta etap II 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

   Budowa dróg gminnych - ul. Atletycznej i ul. Wioślarskiej w Grodzisku Wielkopolskim 5 877 605,22 0,00 5 877 605,22 

 60095  Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Grodziske Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup wiaty rowerowej 20 000,00 0,00 20 000,00 

   zakup sprzętu do monitoringu miasta  50 000,00 0,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 800 000,00 -101 475,00 698 525,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 800 000,00 -101 475,00 698 525,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -101 475,00 298 525,00 

   koszty opracowań dokumentacji przyszłych inwestycji 400 000,00 -101 475,00 298 525,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   wykupy gruntów pod przyszłe inwestycje gminne 400 000,00 0,00 400 000,00 

720   Informatyka 776 250,00 0,00 776 250,00 

 72095  Pozostała działalność 776 250,00 0,00 776 250,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 599 886,03 0,00 599 886,03 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 599 886,03 0,00 599 886,03 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 176 363,97 0,00 176 363,97 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 176 363,97 0,00 176 363,97 

750   Administracja publiczna 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   zakup cyfrowego totemu 0,00 20 000,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 0,00 80 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dofinansowanie przebudowy stanowiska kierowania w budynku KPP w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 0,00 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dofinansowanie zakupu busa  dla OSP Grodzisk Wlkp. 20 000,00 0,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 280 062,99 101 475,00 2 381 537,99 

 80101  Szkoły podstawowe 439 000,00 101 475,00 540 475,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 0,00 390 000,00 

   Wykonanie instalacji elektrycznej i sieciowej w szkole Podstawowej nr 1 w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Wykonanie systemów ppoz w Szkole Podstawowej w Ptaszkowie 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Grąblewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Kąkolewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 101 475,00 101 475,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kąkolewie 0,00 101 475,00 101 475,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 000,00 0,00 49 000,00 

   Zakup klimatyzatorów do Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Wlkp. 22 000,00 0,00 22 000,00 

   Zakup wiaty rowerowej dla szkoły Podstawowej w Ptaszkowie 27 000,00 0,00 27 000,00 

 80104  Przedszkola  1 769 062,99 0,00 1 769 062,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 0,00 540 000,00 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 540 000,00 0,00 540 000,00 

 80195  Pozostała działalność 72 000,00 0,00 72 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 0,00 72 000,00 

   Zakup sprzętu na wyposażenie Stołówek Gminnych  72 000,00 0,00 72 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 81 000,00 650 000,00 731 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00 21 000,00 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   dofinansowania kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków 21 000,00 0,00 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   dofinansowania kosztów wymiany systemów ogrzewania na paliwa stałe, na ekologiczne źródła ciepła 60 000,00 0,00 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 650 000,00 650 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 650 000,00 650 000,00 

   Podwyższenie standardów efektywności energetycznej w budynku remizy strażackiej w Grąblewie 0,00 650 000,00 650 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 394 650,00 0,00 394 650,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 345 000,00 0,00 345 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 345 000,00 0,00 345 000,00 

   Remont studni ojca Bernarda w Grodzisku Wielkopolskim 345 000,00 0,00 345 000,00 

 92195  Pozostała działalność 49 650,00 0,00 49 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 650,00 0,00 49 650,00 

    Grodziske Inicjatywy Społeczne (GIS) - Zakup zestawu kina plenerowego 39 201,00 0,00 39 201,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup ławek zewnętrznych 10 449,00 0,00 10 449,00 

926   Kultura fizyczna 7 940 350,00 50 000,00 7 990 350,00 

 92601  Obiekty sportowe 7 760 000,00 50 000,00 7 810 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 555 000,00 50 000,00 7 605 000,00 

   
Budowa basenu odkrytego ze strefą wypoczynkową oraz pawilonu administracyjno-sanitarnego wraz z zagospodarowaniem terenu i 
niezbędną infrastrukturą techniczną 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

   Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową bieżni prostej  przy Szkole Podstawowej w Ptaszkowie  2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 

   
Modernizacja istniejącego kompleksu sportowego "Moje Boisko -Orlik 2012"przy ul. 3 maja oraz przy ul. Chopina w Grodzisku 
Wielkopolskim 

1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 

   wykonanie nawierzchni boisk do piłki plażowej na OWP w Grodzisku Wlkp. 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 0,00 205 000,00 

   zakup kontenerów szatniowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   zakup osprzętu do ciągnika kompaktowego do obsługi boisk  150 000,00 0,00 150 000,00 

 92695  Pozostała działalność 180 350,00 0,00 180 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - budowa nawierzchni placu sportowo-rekreacyjnego w Grąblewie 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 350,00 0,00 150 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia klatki OCR 17 350,00 0,00 17 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup stołu do ping-ponga 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia placów zabaw (ul. 3 Maja, ul. Środkowa, ul. Chopina) 18 000,00 0,00 18 000,00 

   zakup placów zabaw i doposażenia 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 20 554 567,65 790 000,00 21 344 567,65 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

217 512,85 0,00 217 512,85 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

234 600,01 0,00 234 600,01 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 615 000,00 742 135,50 2 357 135,50 

Razem 9 567 112,86 742 135,50 10 309 248,36 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 547 400,02 0,00 547 400,02 

 72095  Pozostała działalność 547 400,02 0,00 547 400,02 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

39 895,80 0,00 39 895,80 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

7 599,20 0,00 7 599,20 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

419 920,22 0,00 419 920,22 

  6209 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

79 984,80 0,00 79 984,80 

801   Oświata i wychowanie 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

 80104  Przedszkola  1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

Razem 1 776 463,01 0,00 1 776 463,01 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 850 000,00 0,00 850 000,00 

 72095  Pozostała działalność 850 000,00 0,00 850 000,00 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4307 Zakup usług pozostałych 56 994,00 0,00 56 994,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 16 756,00 0,00 16 756,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 599 886,03 0,00 599 886,03 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 176 363,97 0,00 176 363,97 

801   Oświata i wychowanie 1 769 062,99 101 475,00 1 870 537,99 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 101 475,00 101 475,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 101 475,00 101 475,00 

 80104  Przedszkola  1 769 062,99 0,00 1 769 062,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 0,00 540 000,00 

Razem 2 619 062,99 101 475,00 2 720 537,99 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 739 453,20 0,00 739 453,20 

 01095  Pozostała działalność 739 453,20 0,00 739 453,20 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

739 453,20 0,00 739 453,20 

600   Transport i łączność 13 200,00 0,00 13 200,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 200,00 0,00 13 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 200,00 0,00 13 200,00 

750   Administracja publiczna 506 557,00 0,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 506 557,00 0,00 506 557,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

506 557,00 0,00 506 557,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 150 986,00 600,00 151 586,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 953,00 0,00 3 953,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 033,00 600,00 147 633,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

147 033,00 600,00 147 633,00 

801   Oświata i wychowanie 194 743,72 0,00 194 743,72 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

194 743,72 0,00 194 743,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

194 743,72 0,00 194 743,72 

852   Pomoc społeczna 70 928,94 0,00 70 928,94 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 911,45 0,00 15 911,45 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 911,45 0,00 15 911,45 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 683,00 0,00 47 683,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

47 683,00 0,00 47 683,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 8 093 079,00 1 679 885,00 9 772 964,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

7 993 192,00 1 679 885,00 9 673 077,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 993 192,00 1 679 885,00 9 673 077,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

890,00 0,00 890,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 0,00 98 997,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

98 997,00 0,00 98 997,00 

Razem 9 768 947,86 1 680 485,00 11 449 432,86 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 739 453,20 0,00 739 453,20 

 01095  Pozostała działalność 739 453,20 0,00 739 453,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 145,32 0,00 12 145,32 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 056,20 0,00 2 056,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 297,56 0,00 297,56 

  4430 Różne opłaty i składki 724 954,12 0,00 724 954,12 

600   Transport i łączność 13 200,00 0,00 13 200,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 200,00 0,00 13 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 200,00 0,00 13 200,00 

750   Administracja publiczna 506 557,00 0,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 506 557,00 0,00 506 557,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423 771,00 0,00 423 771,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 320,00 0,00 72 320,00 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 466,00 0,00 10 466,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 150 986,00 600,00 151 586,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 311,27 0,00 3 311,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 560,60 0,00 560,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,13 0,00 81,13 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 033,00 600,00 147 633,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  90 725,00 600,00 91 325,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 224,00 0,00 23 224,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 394,00 0,00 5 394,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 752,00 0,00 752,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 0,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 676,00 0,00 1 676,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 274,00 0,00 3 274,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 499,00 0,00 499,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  329,00 0,00 329,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 160,00 0,00 160,00 

801   Oświata i wychowanie 194 743,72 0,00 194 743,72 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

194 743,72 0,00 194 743,72 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

11 785,23 0,00 11 785,23 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 181 030,37 0,00 181 030,37 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 928,12 0,00 1 928,12 

852   Pomoc społeczna 70 928,94 0,00 70 928,94 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 911,45 0,00 15 911,45 

  3110 Świadczenia społeczne 15 672,78 0,00 15 672,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238,67 0,00 238,67 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 683,00 0,00 47 683,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 683,00 0,00 47 683,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 8 093 079,00 1 679 885,00 9 772 964,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

7 993 192,00 1 679 885,00 9 673 077,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 0,00 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 753 396,00 1 629 489,00 9 382 885,00 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 566,00 36 223,00 201 789,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 690,00 0,00 12 690,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 550,00 5 890,00 36 440,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 347,00 887,00 5 234,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 311,00 0,00 3 311,00 

  4220 Zakup środków żywności 800,00 0,00 800,00 

  4260 Zakup energii 2 864,00 0,00 2 864,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 0,00 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 735,00 7 396,00 18 131,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 0,00 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 933,00 0,00 5 933,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  600,00 0,00 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 890,00 0,00 890,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 0,00 98 997,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 98 997,00 0,00 98 997,00 

Razem 9 768 947,86 1 680 485,00 11 449 432,86 

 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/133/2025 

 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na rok 2025 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 96.410zł, tyt. środków z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego przyznanych gminie w ramach XV edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" 
z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. "Stworzenie zaplecza socjalno-sanitarnego na terenie 
wspólnym w Słocinie" oraz projektu pn."Albertowsko pięknieje" 

Dział 600 transport i łączność 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 400.000zł ; środki przeznaczone będą na remont chodnika 
w Ptaszkowie i bieżące utrzymanie dróg. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 20.000zł - środki przeznaczone będą na zakup 
cyfrowego totemu. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 600zł, tyt. dotacji z KBW w Poznaniu z przeznaczeniem 
na wypłaty diet dla mężów zaufania wyznaczonych do obwodowych komisji wyborczych 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000zł, środki przeznaczone będą na zakup doposażenia 
remontowanego pomieszczenia dyżurnych w budynku Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Planuje się do realizacji zadanie inwestycyjne pn. "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Kąkolewie". Przedsięwzięcie wpisane zostaje do WPF, okres jego realizacji obejmować będzie dwa lata 
budżetowe tj. w roku bieżącym poniesione zostały koszty opracowania dokumentacji technicznej oraz koszty 
sporządzenia wniosku o dofinansowanie co łącznie stanowi kwotę 101.475zł; w roku 2026 planuje się realizację 
zadania , którego koszt całkowity stanowić będzie 3.100.000zł z tego kwota 2.139.066,22zł to dofinansowanie 
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Dział 855 Rodzina 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000zł, w celu realizacji usługi przewozu i opieki osób 
niepełnosprawnych z terenu gminy Grodzisk Wlkp. do Środowiskowego Domu Samopomocy "Wygodna 
Stacja" w Wielichowie. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000zł, środki przeznaczone będą na zwroty nienależnie pobranych 
przez świadczeniobiorców świadczeń oraz należnych odsetek wypłaconych ze środków budżetu państwa 
(dotyczy zwrotów dokonanych po zakończeniu roku budżetowego, w którym została przyznana dotacja). 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1.679.885zł tyt. dotacji z budżetu Wojewody 
przeznaczonej na realizacje świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, realizację zasiłku 
dla opiekuna . 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 20.000zł. tyt. dotacji w formie pomocy finansowej 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonej na zakup sadzonek drzew miododajnych. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 78.630,50zł, tyt. środków z WFOŚiGW w Poznaniu 
przyznanych na realizację przedsięwzięcia pn." Nasadzenie drzew jako ochrona i rozwój obszarów zieleni oraz 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 1



cięcie pielęgnacyjne drzew na terenie  Grodziska Wielkopolskiego". Wkład własny Gminy stanowi kwota 
47.135,50zł. 

W związku z otrzymaniem dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w wysokości 500.000zł planuje się do realizacji 
zadanie pn. "Podwyższenie standardów efektywności energetycznej w budynku remizy strażackiej 
w Grąblewie" . Wkład własny w realizacje zdania stanowi 150.000zł. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000zł, środki przeznaczone będą na wykonanie nawierzchni boisk 
do piłki plażowej na OWP w Grodzisku Wlkp. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 100.000zł , środki przeznaczone będą na realizację 
wydatków z zakresu kultury fizycznej i sportu. 

W wyniku dokonanych zmian w budżecie zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 742.135,50zł tyt. 
wolnych środków za rok ubiegły. 

Id: 7A6FBF79-FF69-44B4-96CB-B62D0B729E68. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


